
Obsah
Úvod...................... . . . . 7
Klíčové osobnosti prusko-rakouské války roku 1866 9
Stručné shrnutí prusko-rakouské války roku 1866 19
Pozice Rakouska před válkou 20
Pozice Pruska před válkou 20
Růst německého národního vědomí, frankfurtský sněm 21
Kořeny prusko-rakouské války, německo-dánská válka roku 1864 22

Spojenectví Pruska a Itálie 23
Vyklizení Holštýnska, napadení Saska 23
Itálie a Prusko vyhlašují válku Rakousku 24
Situace před bitvou u Hradce Králové 25
Základní fakta o bitvě u Hradce Králové 27
Situace po bitvě u Hradce Králové 28
Situace na jižním bojišti. Italsko-rakouský konflikt 29
Jednání v Mikulově, pražský mír 30
Důsledky prusko-rakouské války 31
Bitva u Hradce Králové pod drobnohledem 33
Před bitvou 33
Začátek bitvy, Sadová 35
Boje v čelní linii (západní část bojiště) 35
Severní část bojiště - boj o les Svíb 36
Jižní část bojiště - Sasové a Labská armáda 39
Příchod 2. pruské armády, baterie mrtvých 39
Ústup Rakušanů, Úvoz mrtvých 42
Jezdecká srážka u Střezetic 42
Ludvík von Benedek - mýty a skutečnost 43
Po bitvě u Hradce Králové 44
Složky armád v roce 1866 47
Složky rakouské armády 47
Organizace rakouské armády 48
Složky pruských armád 59
Organizace pruské armády 61
Organizace saské armády 69
Zbraně prusko-rakouské války 75
Přehled rakouských a saských palných zbraní ve válce roku 1866 75



Přehled pruských palných zbraní ve válce roku 1866 75
Životopis Jana Mikuláše Dreyseho 76
Životopis Josefa Lorenze 77
Princip pruské jehlovky systému Dreyse 79
Princip rakouské předovky systému Lorenz 80
Porovnání pěchotních pušek systémů Lorenz a Dreyse 80
Mýty o pruských a rakouských pěchotních puškách 82
Sylvestr Krnka - promarněná šance Rakušanů? 83
Etika obchodníků se zbraněmi 84
Chladné zbraně   84
Rakouská děla   85
Rakouské rotační rakety 86
Pruská děla 86
Saská děla 88
Děla - klasifikace střel 88
Role bastionových pevností v roce 1866 89
Pevnost Josefov 89
Pevnost Hradec Králové 90
Zajímavosti z války roku 1866 93
Propaganda, špionáž, cenzura, odboj 93
Fotografie 94
Červený kříž ... 94
Postoj Čechů к válce roku 1866 96
Jak se žilo za prusko-rakouské války? 100
Návštěva císaře Františka Josefa L na chlumském bojišti
na podzim roku 1866 108
Písně o válce roku 1866 110
Vzpomínky Ladislava Prokopa na bitvu u Hradce Králové 114
Nešťastný podporučík František Kabeláč 117
Jan Nepomuk Steinský, zakladatel Komitétu 1866 1 19
Válečné museum - Památník bitvy 1866 na Chlumu 120
Jezdecká srážka u Střezetic - pomník padlým koním 123
Kde si přečíst víc? 125


